

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 89/2017
Data do Processo: 15/05/2017

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 89/2017
b) Licitação Nr.: 38/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/06/2017
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para aquisição de materiais de construção diversos para uso da secretaria de planejamento e obras com aplicação em diversos locais do município, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JULIANA MARIA KOECHE MARCON ME. (17597)

2	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 2" X 1/2" (L X E) BARRA 6m - Marca: GERDAL	BRR	60,00	0,0000	112,90	6.774,00
3	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 2" X 1/4" (L X E) BARRA 6m - Marca: GERDAL	BRR	60,00	0,0000	59,90	3.594,00
4	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 2" X 5/16" (L X E) BARRA 6m - Marca: GERDAL	BRR	60,00	0,0000	71,90	4.314,00
5	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 3/8" X 1 1/2" (L X E) 36376 - Marca: GERDAL	BRR	60,00	0,0000	64,90	3.894,00
7	FERRO PARA CONSTRUÇÃO B CA50 5/16" BARRA 12m - Marca: GERDAL	BR	60,00	0,0000	14,80	888,00
Total do Fornecedor:						19.464,00

Lages, 7 de Junho de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 89/2017
Processo de Licitação: 89/2017
Data do Processo: 15/05/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP (15983)

15	AREIA GROSSA 25% COTA - Marca: Maprize	M³	187,50	0,0000	81,00	15.187,50
16	AREIA GROSSA 75% COTA - Marca: Maprize	M³	562,50	0,0000	81,00	45.562,50
Total do Fornecedor:						60.750,00

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (19620)

1	AREIA FINA - Marca: PLANALTO	M³	50,00	0,0000	67,00	3.350,00
6	FERRO PARA CONSTRUÇÃO A CA50 1/4" - BARRA 12m - Marca: SINOBRAS	BRR	60,00	0,0000	9,95	597,00
8	FERRO PARA CONSTRUÇÃO C CA50 3/8" BARRA 12m - Marca: SINOBRAS	BRR	60,00	0,0000	23,20	1.392,00
9	FERRO PARA CONSTRUÇÃO D CA50 1/2 - BARRA 12m - Marca: SINOBRAS	BRR	60,00	0,0000	36,95	2.217,00
10	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM - Marca: SAO JOAO	UN	2.000,00	0,0000	0,55	1.100,00
Total do Fornecedor:						8.656,00

SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L (19451)

11	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIARIA (NBR 1186) GALÃO 18L. - Marca: SINALBLU	GAL	6,00	0,0000	249,90	1.499,40
12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE AZUL 3,6L - Marca: DACAR	GAL	10,00	0,0000	48,50	485,00
13	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE AZUL FRANÇA 3,6L - Marca: DACAR	GAL	10,00	0,0000	48,50	485,00
14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE BRANCA 3,6L - Marca: DACAR	GAL	10,00	0,0000	48,50	485,00
Total do Fornecedor:						2.954,40
Total Geral:						91.824,40

Lages, 7 de Junho de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL